ecclesie, quam amoris privilegio complectimur spe-

cialis, periculis et incommoditatibus obviare, provide-

reqae utilitatibus paterne solicitudinis studiis cupientes,

ac volentes ipsorum prepositi et capituli votis et

supplicationibus annuere favorabiliter in hac parte,

predicte jurisdictionis partem ac redditus et proven-

tus predictos,in quibuscumque consistèrent, ab eccle-

sia Avinionensi predicta et ipsius inensa episcopali

séparantes omnino, Romane Ecclesie et castris pre-

dictis per alias nostras sub certa forma litteras auc-

toritate apostolica et ex certa scientia incorporandos

et admittendos duximus ac etiam uniendos', eideni

Avinionensi ecclesie de recompensatione decenti pro-

videre propter hoc, sicut loco et tempore congruis

videbimiis oportunum, nichilominus intendentes, prout

in eisdem litteris plenius continetur. Quocirca discre-

tioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus ean-

dem partem jurisdictionis ac redditus et proventns

predictos per nos, ut premittitur, Ecclesie Romane et

castris predictis incorporatos, annexes et unitos, ad

manus tuas, nostro et ejusdem Ecclesie Romane no-

mine recipiens, in illorum corporalem possessionem

vel quasi, dilectos filios lliesaurarium comitatus Ve-

naj'sini ad eandem Romanam Ecclesiam pertinentis,

iibi dicta castra consistunt, et procuratorem ejusdem

Ecclesie Romane, nostro et ipsius nomine, inducereet

inductos defendere non postponas, faciens inde âeri duo

vel plura publica instrumenta, quorum altère in archive

comitatus rémanente predicti, reliquum ad nostram

Camei'am studcas fideliter destinare ; contradictores

— Datum Avinione, idus januarii, anno octave. »

I. 1" janvier 1324 (n° 1807).

OCTAVUS
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capellano nostro. Nuper fide dignoram — Dat.

Avinione, xvi kal. februarii, anno octavo. »

1913 Avignon, 17 janvier 1324.

Eidem Stéphane, ut Bertrandum Aulrici, canonicum

monaslerii sancti Ruffi Valentinensis, ordinis sancti

Augustini, ab eodem ordine apostatam, si in Cdmitatu

Venayssini inventus fuerit, capi faciat et fideliter custo-

diri. (Heo. 112, p. ii, fol. 84 v°, c. 962.)

« Dilecto filio magislro Stephano de l'idi/iaco,

archidiacono Aureliacensi in ecclesia Claro/nontensi^

1914 Avignon, 17janvier 13-2i.

Guillelmo, episcopo Caturcensi, quod matrimonium

inter Guillelmum de Medullione et nobilem mulierem

Bernardam de Hogerio solemnisare possit, non obstante

prohibitione lemporum. (Reg. 76, car. fol. 3, c. 9.)

« Dilecto fUio venerabili fratri Guillelmo, episcopo

Caturcensi. Licet sacri canones— Dat. Avinione, xvi

kal. februarii, anno octave'. »

1. Cet acte a été enregistré probablement par erreur, à la

date du 17 décembre 1323, dans le registre 112 (Voyez ci-

dessus, u° 1888).

1915 Avignon, 19 janvier 1324.

Régi Francia> Petrum Dueza, Arnaldum ejusdem

Pétri natum, ac Petrum de Via mittit; excnsationem

ab eo pro Arnaldo deTrianno, incuria ratione oflicii sui

retento, petit, et de successis in villa de Alesto eum ccr-

tiorem facit. (Reg. 112, p. ii, fol. 13, c. 543.)

« Régi Fraacie. Licet dilectos filios nobiles vires

Petrum Duesa, germanum, et Arnaldum, natum ejus,

ac Petrum do Via, nepotes nestros, quos dudum, au-

dito certitudiualiter ad partes Tholosanas adventu

régie, disposueramus in occursum régie celsitudini ad

exhibendum debitam reverentiam destinare, postmo-

dum certis ex causis et impedimentis supervenientibus,

sicut ea celsitudini régie meminimus descripsisse,

usque nunc duxerimus retinendos, modo tantum, post-

quam dilecta nebis in Christo filia nobilis mulier Ma-

thildis, consors dilecti filii magnifici viri Caroli, régis

Francie filii, cemitis Valesil, ac Maria, nata sua,

dueissa Calabrie, ad Romanam curiam applicarunt,

oportunitate captata, prefatos germanum et nepotes

ad regalem presentiam, qui die date [presentium] iter

arripuerunt, destinamus. Et quia dilectus tilius nobilis

vir .A.rnaldus de Trianne, Romane curie marescallus,

adeo nobis et eidem curie, propter continuum exercitium

sui officii, existit necessarius, quod eo carere comode

non valemus, serenitatem regiam attente rogamus qua-

tinus accedentium moram, ac ejusdem marescalli

absentiam excusatas, et nichilominus eorum singnlos
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habere velit regia sublimitas propensius coinmenda-

tos. Et quia, sicut relatione percepimus fide digna,

in villa de Alesto quedam ad consolationem fidelium

et catholice fidei fulcimentum hiis diebus preteritis

contigerunt, illa discretioni régie per cedulam inclusam

presentibus curavimus ad gaudium nuntiare. Datum

Avinione, xiiii kal. februarii, anno octavo. »

1916 Avignon, 19 janvier 1324.

Comili Valesii super eodem, ut prœdicti Arnaldi

absentiam excusatam habere velit. (Reg. 112, p. ii, fol.

13 v°, c, 546.)

« Comiti Valesii. Cum sicut tue — Datum ut su-

pra. »

1917 Avignon, 19 janvier 1324.

Mariœ, reginœ Francise, germanum et nepotes ipsius

una cum quibusdam nobilibus commendat. (Ke(;. 112,